
Ocena Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oświęcimiu nt. bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu oświęcimskiego w świetle sytuacji epidemiologicznej na świecie i w kraju dot. koronawirusa 

COVID - 19 

 

W związku z niepokojącą sytuacją epidemiologiczną dot. rozprzestrzeniania się zakażeń 

koronawirusem SARS-CoV-2 PSSE w Oświęcimiu na bieżąco monitoruje sytuację epidemiologiczną                   

w powiecie oraz śledzi sytuacje epidemiologiczną na świecie w związku z możliwością zawleczenia 

zakażeń głównie z obszarów z utrzymującą się transmisją SARS-CoV-2. Zgodnie z wytycznymi Głównego 

Inspektora Sanitarnego nadzorem epidemiologicznym obejmowane są wszystkie osoby informujące 

tut. stację sanitarną  o powrocie z krajów ze stałą transmisją zakażeń, osobom tym zaleca się również 

ograniczenie kontaktów społeczno-zawodowych. Osoby powracające z obszarów z utrzymującą  

się transmisją SARS-CoV-2 a manifestujące objawy chorobowe tj. gorączkę, kaszel, duszności oraz 

trudności z oddychaniem kierowane są do oddziałów obserwacyjno-zakaźnych. Nadzorem 

epidemiologicznym obejmowane są również wszystkie osoby z bliskiego kontaktu z osobą podejrzaną 

o zachorowanie, zaleca się im kwarantannę domową. Na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego  

na bieżąco podawane są kraje, do których nie zaleca się podróżowania, lista ta jest stale modyfikowana. 

Ważnym elementem zapobiegania zakażeniom koronawirusem SARS-CoV-2  jest również 

prowadzona przez tutejszą stację kampania edukacyjna ukierunkowana na informowanie 

społeczeństwa jak rozprzestrzeniają się zakażenia wywołane przez koronawirus SARS-CoV-2 oraz 

przypominanie podstawowych zasad higieny. W ramach prowadzonej kampanii edukacyjnej materiały 

do wykorzystania służbowego  przesłano do różnych placówek znajdujących się na terenie powiatu m. 

in. do   podmiotów leczniczych ( szpitali, POZ-tów, ZOL-i) placówek gastronomicznych ( hipermarketów, 

supermarketów, zakładów produkcyjnych, hurtowni), wodociągów, parafii, hoteli, hosteli, domów 

wycieczkowych, urzędów miast i gmin, kin oraz domów kultury, pływalni, oraz innych zakładów pracy. 

Przekazano również do placówek zalecenia przekazane przez Główny Inspektorat Sanitarny:  

m.in. do szpitali, POZ-tów, obiektów hotelarskich oraz placówek oświatowych.  

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną należy również na bieżąco rozważać 

bezpieczeństwo i zasadność organizowania większych zgromadzeń. Przypomina się również,  

że szczególnie niebezpieczny przebieg zachorowań wywołanych koronawirusem SARS-CoV-2 jak 

również zachorowań wywołanych sezonową grypą może dotyczyć osób starszych oraz osób 

obciążonych innymi przewlekłymi chorobami.  

PPIS zaleca śledzenie informacji na stronie Głównego Inspektoratu Sanitarnego. 


